◎アートサロン内垣様
　来訪

◆開　会
◆唱　歌　ロータリーソング「我等の生業」
◆「四つのテスト」唱和
◆ゲスト紹介

・「フレンドシップパスポート」ラジオ番組制作委員会
　　　　　　　　　代表者　西村恭子様と清水公子様
・米山奨学生　ラウン・ピタクサ・チョンニカーンさん
・クラブ見学　後藤宗久様
◆歓迎歌　「松の緑」

ゲイリー C.K. ホァン
２０１４‐１５年度国際ロータリー会長

週　報

№３８

クラブ会長方針
“つながろう、つなげようロータリーの心を”
①親睦を深め、例会を楽しく 会員相互につながりましょう
②若い世代、女性会員の増強をめざし、ロータリーの心を
　次世代につなげましょう
③山本ガバナー補佐を中心にI.M.を成功させましょう

例　　　会　　　記　　　録　（2015．4．24（金））　　通算3，031回

◆プログラム予定

５月１日（金） ５月８日（金） ５月１５日（金） ５月２２日（金）

休　会
（定款第６条第１節（C）による）

卓話
サントリービジネス

エキスパート㈱
品質保証推進部技術顧問

冨岡 伸一 様

移動例会　卓話
（ウェディングパレス鹿島殿）
「青少年奉仕の推進事業について」

特定非営利活動法人
高砂キッズ・スペース

委員会引継ぎ

◎ラウン・ピタクサ・チョンニカーンさんに会長より奨学金

◆出席報告
本　日　４月２４日　　会員数４４名　　　　出席者３３名　　出席率８４．６２%
前々回　４月　５日　　会員数４４名　　修正出席者２９名　　出席率８７．８８%

◆ＭＡＫＥ－ＵＰ
佐野　敏晴会員　　 ２月２８日（４月１７日）
加納　基宏会員　　高砂青松ＲＣ ４月２２日（４月２４日）
桂田　重信会員　　高砂青松ＲＣ ４月２２日（４月２４日）
脇谷　政孝会員　　 ２月２８日（４月　５日）
守光　　隆会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ ４月１６日（４月　５日）
加納　基宏会員　　加古川中央ＲＣ ４月　９日（４月　５日）
増田　章吾会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ ４月２３日（４月　５日）
増田　章吾会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ ４月２３日（４月１７日）
覚野　成広会員 高砂青松ＲＣ ４月１５日（４月１７日）
桂田　重信会員 高砂青松ＲＣ ４月１５日（４月１７日）
中野　哲郎会員 高砂青松ＲＣ ４月１５日（４月１７日）
脇谷　政孝会員 高砂青松ＲＣ ４月１５日（４月１７日）
加納　基宏会員 高砂青松ＲＣ ４月１５日（４月１７日）
福島　弥一会員 ｅ‐ＣＬＵＢ ４月１４日（４月１７日）
山川　晃禎会員 ｅ‐ＣＬＵＢ ４月１３日（４月１７日）
堤　　哲雄会員 ｅ‐ＣＬＵＢ ４月１３日（４月１７日）
森本　幸吉会員 ｅ‐ＣＬＵＢ ４月１３日（４月１７日）

◆Ｓ．Ａ．Ａ．（ニコニコ箱報告）
アートサロン内垣様……例会の貴重なお時間を賜り有難く厚く御礼申しあげます。
尾上　喜秀会長……後藤様ようこそおこし下さいました。ぜひ御入会お願いします。
堀　　直樹会員……結婚記念日の祝を頂きありがとうございました。
堀　　直樹会員……家族例会ジャンケンゲームで賞を頂きましてありがとうございます。

◆幹事報告（３，０３１回）
◎第１８回地区囲碁大会のご案内が届いています。
　　日時：６月７日（日）９時５０分〜１６時３０分
　　場所：神戸勤労会館　　締切：５月２２日　　参加費：５，０００円
◎「高砂市美術展２０１６」チラシ周知の協力依頼が来ています。
◎兵庫県肢体不自由児者協会より
　平成２７年度賛助会員費納入のお願いが届いています。
※例会変更のお知らせ
　◎高砂青松ＲＣ　　４月２９日（水）　休　会
　◎加 古 川ＲＣ　　５月　５日（火）　休　会
　　　　　　　　　　６月２３日（火）→　６月２５日（木）１８：３０〜　最終例会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　於：SARA NIWA 姫路
 　６月３０日（火）　例会取り止め
　◎加古川中央ＲＣ　４月３０日（木）　休　会
　◎加古川平成ＲＣ　４月２９日（水）　休　会
　　　　　　　　　　５月　６日（水）　休　会
　　　　　　　　　　５月２０日（水）　時間変更１８：３０〜　於：加古川プラザホテル
　◎明　　石ＲＣ　　６月２４日（水）　休　会
　◎明 石 西ＲＣ 　４月３０日（木）　休　会
　◎姫路中央ＲＣ　　４月３０日（木）　休　会
　◎姫 路 南ＲＣ　　４月３０日（木）　休　会

◆会長の時間
　本日は久しぶりのホームグラウンドでの例会とな
りました。ごゆっくりおくつろぎいただければと思
います。
　５日は親睦委員会のみなさまのお世話で神戸湾、
屋形舟の親睦家族例会でした。
　朝、雨が強く降っていて心配しましたが、例会が
始まるころには雨も上がりました。波も心配しまし
たが、湾内でゆれることもなく、楽しい時間を過ご
させていただきました。
　豊田委員長始め親睦委員会のみなさま、ありがとうございました。１０日は振替で休会。
　先週１７日は青松ロータリークラブとの合同献血例会、委員会の皆様はじめ会員の皆様
のご協力ありがとうございました。今年は西友でできましたが、来年は西友が閉店で会場
をどこにするか問題になりそうですが、献血例会は引き続き行なっていきたいものです。
　先週１８日は姫路でロータリーのセミナーがありました。山本ガバナー補佐、谷川会員
と私の３人で参加してロータリーとは何かをあらためて勉強してまいりました。
　またロータリー検定があり久しぶりに試験を受けてきました。地区の委員会から各クラ
ブに検定問題が送られてきますので、みなさまともう一度勉強したいと思います。

尾上喜秀会長

◆本日のプログラム
卓話　友愛奉仕基金助成事業報告「フレンドシップパスポート」

ラジオ番組制作委員会　代表者　西村恭子様

友愛奉仕活動委員会　覚野成広委員長

青い目の人形については、グーグル、ユーチューブでもご覧ください。

会　長　尾上　喜秀　　　　　　幹　事　大久保　義郎　　　　　雑誌会報委員長　河合　利昭
例会日時　毎週金曜日12時30分より　　　　　　　　　　　例会場　高砂商工会議所２階会議室
高砂ロータリークラブのホームページのＵＲＬ   　     http://www.winwin.ne.jp/~takasago_rc/